
,.
'!'
!

Martes 27 octubre 1987

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

BOE núm. 257

RESOLUCION de 22 de octubre de 1987, de la
SubsecretarIa, por la que se convocan pruebas selecti·
vas para cubrir plazas de personal laboral en el
InstitOlO Nacional de Empleo.

Por Real Decreto 198/1987. de 6 de febrero, se aprobó la oferta
de empleo público para este año! en la que se prevela la provisión
de 1.900 plazas vacantes en e )nstituto Nacional de Empleo.
categoria de Penonal Laboral.

24149

24148 ORDEN de 1ó de octubre de 1987 por lo que se
rectifica la de 24 de septiembre de 1987. en la que se
nombraban funcionarios en prácticas de los Cuerpos
de Profesores Numerarios y Ataestros de Taller de
Escuelas de Maestrla Industrial. a los opositores que
superaron las fases del concurso-oposición convocado
por Orden de 25 de marzo de 1987, y se adjudicaban
destinos provisionales a los citados funcionarios en
prácticas.

Advertido error en la Orden de 24 de septiembre de 1987
(<<Boletin Oficial del Estado» del 25) por la que se nombraban
funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Profesores Numerarios
y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, a los
opositores que superaron las fases del concurso-oposición convo­
cado por Orden de 25 de marzo de 1987. Yse adjudicaban destinos
provisionales a los citados funcionarios en prácticas.

Este Ministerio ha dispuesto rectificar tal error relativo al
destino adjudicado provisionalmente a don Cipriano de Foyo
Alvarez-Díaz, número de Registro de Personal 1080841635. docu­
mento nacional de identidad J0.808.416, asignatura Inglés,
debiendo figurar Asturias -en lugar de Madrid.

Contra la presente Orden· los interesados podrán interponer
recurso de reposición ante este Ministerio, en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», de conformidad con lo -establecido en el
articulo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y 52 de la
Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 16 de octubre de 1987.-P. D. (Orden de 27 de marzo
de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo
Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal-y Servicios.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

Ilmo. Sr. Director general de Enseña~ Superior.

estimación, por Orden de 3 de diciembre siguiente, fue anulada la
designación del Profesor Otero de la Gándara, pasando a sustituirle
el catedrático don Enrique Costa Novella, Quien había sido
nombrado para el cargo de Presidente suplente.

Contra esta Orden interpuso recurso el Profesor Otero de la
Gándara, suspendiéndose la celebración del concurso--oposición
basta tanto fuese resuelto el recurso indicado, que lo ha sido por
Resolución de 18 de febrero de 1986 en,sentido desestimatorio para
el recunente.

Mientras tanto, el Profesor Costa Novella había sido designado f

alegando causas particulares, Que no había sido resuelta como
consecuencia de la suspensión recaída en el citado concúrso­
oposición, petición que parece oportuno tener en cuenta ya que el
interesado fue jubilado el 30 de septiembre de 1985, por todo ello,

Este Ministerio ha resuelto: .

Primero.-Aceptar la renuncia de don Enrique Costa Novella
para los cargos de Presidente titular y suplente del concurso­
oposición, tumo libre, de una plaza de Profesor agregado de
«Química Técnica»_de la Universidad de Extremadura, convocada
por Orden de 24 de febrero de 1981 ..

Segundo.-Designar Presidente titular del mencionado Tribunal
al ilustrísimo señor don Antonio Soler Andrés, y Presidente
suplente al ilustrísimo señor don Agustín Escardino Benlloch,
quienes figuraban en la sextena propuesta en su día por la antigua
Junta Nacional de Universidades. .

Madrid, 17 de septiembre de 1987.~P. D.• el Secretario de
Estado de Universidades e Investigación, Juan Manuel Rojo
Alaminas.

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L

DNI -..
1.826.327 L
9.177.660 L
5.886.636 L

29.391.617 L
29.800.177 L
70.340.654 L

3.812.499 L
5.617.055 L

27.437.376 L
24.214.783 L
28.666.914 L
11.929.354 L
51.376.469 L
10.184.366 L
71.114.866 L

8.780.541 L
17.216.294 L
11.405.418 L
11.405.703 L
73.545.729 L
19.355.661 L
6.562.630 L

52.082.981 L
6.515.769 L

39.673.895 L
15.748.565 P

71.004.341 L
5.252.026 L

ORDEN de 17 de septiembre de 1987 por la que se
acepta la renuncia de don Enrique Costa Nove//a para
los cargos de Presidente titular y suplente del Tribunal
del concurso-oposición a plaza de Profesor agregado
de «Química Técnica» de la Universidizd de Extrema­
dura y nombrando para dichos cargos a don A.ntonio
Soler A.ndrés y don Agustfn Escardino Ben//osch,
respectivamente.

Por Orden de 24 de febrero de 1981 (<dIoletin Oficial del
Estado» de 31 de marzo), se publicó la convocatoria de un
concurso-oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza de
Profesor agrepdo de «Química Técnica». de la Universidad de
Extremadura, cuya lista de aspirantes actmitidos y excluidos se
publicó por Resolución de 15 de abril de 1982 (<dIoletin Oficial del
Estado» de 17 de junio.

Designado el Tribunal por orden de 26 de julio de 1982
(<dIoletin Oficial del Estad"" del, 10 de septiembre). figuró como
Presidente titular don José Luis Otero de la Gándara, quien en
aquel momento se hallaba en la situación de supernumerario.
Formulado recurso contra su nombramiento. Ñe estimado por
Resolución de 1 de diciembre de 1982 y, como consecuencia de tal

24147

32012

Marcos de León Sen:ano. Gerardo .. , ..
Martín Fernández, Juan Antonio .
Mazarro Colado, Juan de Mata , , ..
Meji.. Cabeza, Miguel ..
MCJÍ8S Castilla, Antonio .
Mora Romo, Amelia .
Nombela Pérez, José Jaime ..
Olmedo TolT05, Andrés .
Ortiz Barba, Juan Bautista ..
Pereira SolA, Aaustin ..
Pérez Muñoz, ruan Francisco .
Pineda Escanciano, Elena .
Piris Cortés, Javier ~ .
Rabanero Martínez, José Manuel .
Repiso Cobo, Alfonso .
Rodriguez Madera, Jcaquin ., ,
Roy'O López, Enrique .
RUlbal Manínez, Javier .
Ruibal Martlnez, Pablo ..
Ruipérez Escribano, Francisca .
Ruiz Co"."ll, Vicenta ..
Sánchez Jaén, Maria Soledad .
Sánchez Lar¡¡o, Juan José .
Sánchez lastras, Miguel Angel .
Snlé Figuerola, Carmen . , . , . , ,
Sánchez Gómez, Francisco .

Celadores

Castaño Centeno, Maria Rosario '.,.
Cubilledo Hellín, Francisco ....

Vigilantes
Alonso Sánchez, Pedro Nicolás... 42.015.343
Andrino Garcia, Fernando .. , .... ,",... 50.084.348
Galán Garcia, Alfonso Angel, 24.157.030
Garcia Senan, Miguel Angel..... 33.505.764
González Ferreiro, José Antonio 14.580.063
Hoyo Díez, Florencio del........ 14.552.731
Huélamo Fafila, Ladislao , 4.555.246
Jiménez Jiménez, Francisco 51.352.823
Lanzas Luque, Antonio......... 2.691.134
Lojo Corrales, Manuel , 28.339.594
López Recalde, Vicente 18.233.038
Núñez Castillo, Luis ,......... 51.348.651
Olmedo Torres, Andrés ' 5.617.055
Ortega Rodriguez, José Manuel 24.8g2.736
Palomar Bonague. Vicente 1.110.217
Rodríguez Carlos, Antonio Miguel 42.060.058
sabino Muñoz, Martin 29.726.184
saez Varona, Andrés 13.085.254


